
RIKSDAGENS PROTOKOLL.

Kammare» sammanträdde kl. 3 e. in.

Justerades protokollen för den 23 cell 24 nästlidne månad. 

Anmäldes och bordlädes
törsta kammarens första tillfälliga utskotts utlåtanden:
nr 3, angående skrivelse till Konungen om åvägabringande av 

ändamålsenligare bestämmelser rörande överföring av flyttniugsbe- 
tyg rn.ro.,

nr 4, angående väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t om 
upprättande av ett statstidningsföretag m. m.: ävensom

första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtanden: 
nr 2, i anledning av herr Jan Erik Berglunds motion, nr 66, 

angående skrivelse till Konungen med begäran om undersökning rö
rande möjligheten att tillverka potatisflingor i sä stor myckenhet, 
att landets behov därav tillgodoses m. m.,

nr 3, i anledning av herr Knausts motion, nr 43, om åvägabrin
gande av en närings- och arbetsstatistisk utredning beträffande ho
tell-, restaurang- och kaférörelsen i Sverige, samt

nr 4, med anledning av en av herr Hallberg väckt motion, nr 
57, angående skrivelse till Konungen i fråga om förbud möt införsel 
av fjädrar av vilda fåglar.

Vid föredragning av ett från andra kammaren ankommet proto
kollsutdrag, nr 134, med delgivning av nämnda kammares beslut över 
dess fjärde tillfälliga utskotts utlåtande nr 1, angående herr Jans
sons i Gumboda motion, nr 18, om skrivelse till Kungl. Maj':t angå 
ende. revision av gällande resereglemente, beslöt första kammaren 
hänvisa detta ärende till sitt tillfälliga utskott nr 1.

Vid föredragning av ett från andra kammaren ankömmet proto
kollsutdrag, nr 138, med delgivning av nämnda kammares beslut-över 
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dess andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 2, ifråga om skrivelse 
till Kung], Maj:t angående skyldighet för tillverkare av frukt- och 
bärsafter, m. m., att å varans etikett och omslag angiva tillverka
rens namn och varans ingredienser, beslöt första kammaren hänvisa 
detta ärende till sitt tillfälliga utskott nr 2. ..............-.....

Herr statsrådet Mörcke avlämnade följande kung], propositioner:
nr 36, angående anskaffande av motorcyklar för armén; 
nr 38, angående pension åt vaktaren vid Kaknäs’ skjutbanor 

K. A. Lindbloms änka Matilda Lindblom, född Käck; och
nr 42, angående försäljning av Livregementets grenadjärers och 

Livregementets husarers förutvarande övningsfält Sannahed.

föredrog» och hänvisades till statsutskottet Knngl. Maj :ts nå
diga proposition nr 36, angående anskaffande av motorcyklar för 
armén.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet Kungl. Maj:ts nå
diga proposition nr 38, angående pension åt vaktaren vid Kaknäs’ 
skjutbanor K. A. Lindbloms änka Matilda Lindblom, född Käck.

Vid föredragning av Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 42, 
angående försäljning av Livregementets grenadjärers och Livrege
mentets husarers förutvarande övningsfält Sannahed, blev denna 
proposition på begäran bordlagd.

Herr Kjellén väckte en motion nr 74, angående skrivelse till 
Kungl. Maj:t med begäran om utredning av frågan om den politiska 
rösträttens utveckling till röstplikt.

Denna motion blev på begäran bordlagd.

Herr statsrådet Westman, som förklarat sig vilja denna dag- 
besvara herr G. Magnussons interpellation angående vissa i drott?- 
förhållanden, erhöll nu ordet och yttrade:

Med kammarens tillstånd bär herr Gerhard Magnusson till mig 
riktat följande fråga:

Ämnar herr statsrådet, för den händelse Kungl. Maj:t skulle bi
falla Sveriges centralförenings för idrottens främjande framställ
ning att avhända lotterifonden ett belopp av 111,000 kronor till in
lösen av aktiebolaget Idrottsparkens rätt att under högst tio år dis
ponera Stadion, föreslå Kungl; Maj:t och riksdagen ätt bevilja så



Tisdagen den 2 mars. :s Av 37.

dan ökning i anslagen till idrottsrörelsen, att densamma erhåller er
sättning för den minskning i fonden, som av ett dylikt avhändande 
skulle bliva följden?

Jag ber att före mitt svar på det spörsmål, den ärade interpel- 
lanten framställt, i korthet få redogöra först för det av honom åsyf
tade ärendets förhistoria oeh nuvarande läge oeh sedan för de åtgär
der, som enligt min mening ytterligare höra vidtagas för dess bered
ning till föredragning i statsrådet.

Grundläggande för Stadions tillkomst liksom även för den ställ 
ning, »Sveriges centralförening för idrottens främjande» intager med 
avseende å Stadion, är det kungl. brevet den 22 april 1910. Genom 
detta brev ställdes på vissa villkor betydande medel till centralföre
ningens förfogande i och för Stadions uppförande. Ett av de vill
kor, som i brevet avgåvos, var, att centralföreningen skulle utan 
kostnad för statsverket och utan anlitande av medel från idrottslot- 
teriets vare sig ordinarie eller extra, dragningar oeh ej heller ränta 
av sådana medel träffa sådan uppgörelse med aktiebolaget Idrotts
parken, att föreningen komme i åtnjutande av all den rätt till Idrotts
parken och anläggningen därstädes, som kunde tillkomma nämnda 
bolag.

I samma brev föreskrevs, att Stadion, sedan det blivit färdigt 
och vid avsyning godkänt, skulle överlämnas till statsverket med full 
äganderätt.

Genom kungl. brev den 23 december 1910 meddelades närmare 
bestämmelser rörande den ifrågaställda uppgörelsen med aktiebola
get Idrottsparken. I sådant hänseende medgavs, att centralförenin
gen finge — för beredande av ersättning åt bolaget för dess avstå
ende av sin rätt till Idrottsparken med av bolaget därstädes upp
förda byggnader och anläggningar — med bolaget träffa avtal, vari
genom bolaget berättigades att, sedan de olympiska spelen år 1912 
blivit avslutade, disponera över Stadion och övriga anläggningar i 
Idrottsparken under en tid av högst tio år; dock att, därest före 
denna tioårsperiods slut bolagets nettoinkomst av ifrågavarande 
dispositionsrätt uppginge till sammanlagt 120,000 kronor jämte 5 
procent årlig ränta å oguldet belopp från den 1 oktober 1910, dispo
sitionsrätten genast skulle återgå till centralföreningen. I enlighet 
härmed avslöts också mellan centralföreningen och bolaget avtal i 
ärendet den 18 mars 1911.

Nu bar emellertid centralföreningen, som fortfarande dispone
rar Stadion, hos Kung], Maj:t hemställt om medgivande, att ur den 
s. k. lotterifonden finge tagas ett belopp av 111,000 kronor för att 
därmed utlösa aktiebolaget Idrottsparkens alla fordringar på Sta
dion eller centralföreningen samt att denna summa finge utgå senast 
den 1 april detta år.

Denna centralföreningens ansökan inkom den 25 sistlidne janu
ari. Efter denna dag ba flera med ansökningen sammanhörande 
handlingar inlämnats, den senaste av dessa den 13 februari. Allt 
vad »om sålunda inkommit har genom olika remisser översänts med 
begäran om yttrande till överstyrelsen för »Svenska gymnastik- och
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idrottsföreningarnas riksförbund». För detta förbund, som utgör en 
central sammanslutning av aktiva idrottsmän, måste nämligen, frå
gan om Stadions disposition vara av särskilt intresse.

I detta läge befinner sig ärendet för närvarande. Riksförbun
dets svar å remisserna har ännu icke ingått. Sedan detta svar er
hållits, behöver emellertid den väckta frågan belysas även ur andra 
synpunkter än de, som riksförbundet företräder. Det är sålunda 
tydligt, att direktionen för gymnastiska centralinstitutet bör anbe
fallas inkomma med utlåtande. Därjämte synes det vara erforder
ligt, att öveiintendentsämbetet höres i ärendet, då ju detta rör för
valtningen av en staten tillhörig byggnad.

Innan de utlåtanden erhållits, som alltså enligt min mening äro 
nödvändiga för åstadkommandet av eu allsidig utredning, kan jag 
givetvis icke bilda mig någon säkert grundad åsikt i ärendet, och 
jag kan därför ej heller nu lämpligen göra något uttalande om de 
åtgärder från Kung!. Maj:ts sida, som enligt mitt omdöme skulle 
eventuellt föranledas av den gjorda framställningen. Vid ärendets 
föredragning inför Kung! Maj:t kommer självfallet all möjlig'hän
syn att tagas till de skilda intressen, som i denna fråga kunna på
kalla beaktande.

Herr Magnusson, Gerhard: Jag anhåller att till chefen 
för ecklesiastikdepartementet få framföra min tacksamhet för det 
svar han lämnat. Det var dock icke något fullgiltig! eller slutgil
tigt svar, enär herr statsrådet ju ännu icke hunnit bilda sig någon 
bestämd mening i frågan eller höra de institutioner och myndighe
ter han önskar, innan detta kan ske.

Beträffande det utlåtande, som överstyrelsen för »Svenska gym
nastik- och idrottsföreningarnas riksförbund» har att avgiva i detta 
ärende torde detsamma föreligga i nästa vecka, eftersom översty
relsen är kallad att sammanträda nästinstundande söndag. Och det 
är med anledning av detta sammanträde och det beslut, som å det
samma kommer att fattas, som jag ber att få uttala den förhoppnin
gen, att regeringen vid sin slutliga behandling av detta ärende verk
ligen måtte taga tillbörlig hänsyn just till överstyrelsens utlåtande, 
vilket jag hoppas kommer att gå i den riktning, att idrotten i första 
rummet blir tillgodosedd och först i andra rummet hänsyn tages till 
andra intressen.

Jag ber sålunda endast att få uttala den förhoppningen, att 
regeringen, när dess slutliga utslag faller, i första hand måtte se till, 
att idrottens intresse främjas och sedan i andra hand möjligen taga 
i övervägande även övriga intressen, som i detta fall visat sig taga 
måhända mer än tillbörlig plats.

Jag ber ännu en gång att få tacka för det avgivna svaret.

Föredrogos, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran 
följande den 27 sistlidne februari bordlagda ärenden, nämligen stats
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utskottets utlåtande nr 12, bevillningsutskottets memorial nr 7 även
som jordbruksutskottets utlåtanden nr 6—13.

Justerades fyra protokollsutdrag för denna dag.

Kammarens sammanträde avslutades kl. 3,22 e. in.

In fidem
A. v. Krusenstjerna.


